
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРТАНОВО СЕВЕРНОЕ 

РЕШЕНИЕ 

16 марта 2021 года № ЧС-01-03-32 

О согласовании сводного 

календарного плана по 

досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства района Чертаново 

Северное на II квартал 2021 

года   

 

В соответствии пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 "О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы", Регламентом реализации отдельных полномочий города Москвы в 

сфере работы с населением по месту жительства, утвержденным решением 

Совета депутатов муниципального округа Чертаново Северное от  23 июня 

2015 года № ЧС-01-03-54, и на основании обращения управы района 

Чертаново Северное от 11 марта 2021 года № ЧС-23-504/1, поступившего 15 

марта 2021 года, Совет депутатов муниципального округа Чертаново 

Северное решил: 

1. Согласовать   сводный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства района Чертаново Северное на  II квартал 

2021 года (приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Московский 

муниципальный вестник" и  разместить на официальном сайте 

муниципального округа Чертаново Северное. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Чертаново Северное Абрамова-Бубненкова Б.Б. 
 

 

Глава муниципального округа  

Чертаново Северное               Б.Б.Абрамов-Бубненков  



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Чертаново Северное 

                                                                                                                                      от 16 марта 2021 года  

№ ЧС-01-03-32  

 

Сводный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства района Чертаново Северное 

 на  II квартал 2021 года 

 

 
№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

Мероприятия по досуговой и социально-воспитательной работе с населением по месту жительства 

 

1.  «Лауреаты литературных премий»  

-  выставка произведений 

номинантов и обладателей 

литературных премий   

06.01.2021-

30.12.2021 

12.00-22.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 2, 

корп. 207 

100 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

2.  «Петрова слава пребудет вовеки» - 

выставка, посвященная 

императору-реформатору Петру 1 

06.01.2021-

30.12.2021 

12.00-22.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 2, 

корп. 207 

100 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

3.  Выставка-собрание работ-

результатов проводимых в 

библиотеке творческих мастерских 

и мастер-классов. Творческие 

мастерские 

06.01.2021-

31.12.2021 

мкр. Северное Чертаново, д.  2, 

корп. 207 

200 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

4.  Местный праздник  2День Апрель Место, дата и время на 150 Аппарат Совета 



3 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

муниципального круга Чертаново 

Северное» 

2021 согласовании депутатов 

муниципального округа 

Чертаново Северное  

Абрамов-Бубненков Б.Б. 

5.  День призывника Апрель 

2021 

Место, дата и время на 

согласовании 

150 Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального округа 

Чертаново Северное  

Абрамов-Бубненков Б.Б. 

6.  «День смеха» - онлайн - рассказ об 

истории праздника и о самых 

известных писателях юмористах 

01.04.2021 

14.30-15.45 

https://vk.com/biblio151 
 

ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

7.  Арт-деко «Перелетные птицы» 01.04.2021-

25.04.2021 

11.00-19.00 

Кировоградская ул., д. 2 30 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

8.  Вечер концерт Вокально-хорового 

ансамбля «ОТРАДА» «День юмора 

и смеха» 

01.04.2021 

17.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А  

15 МОО «Домком-3А  

Коваленко Э. В. 

9.  Концерт хореографического 

ансамбля «Весенний каприз» 

01.04.2021    

19.00 

Варшавское ш., 116 (зал) 35 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

10.  Видео-зарисовка к 

Международному дню театра 

02.042021 

16.00 

Кировоградская ул., д. 2 35 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

11.  Театральный клуб 

"Северная Черта" 

Каждый 

понедельник 

10.00-12.00 

05.04.2021 

 мкр. Северное Чертаново, д.5, 

корп. Г  

24 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 



4 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

12.04.2021 

19.04.2021 

26.04.2021  
12.  «Отец парашюта» – интерактивная 

беседа, где участники мероприятия 

ознакомятся с жизнью изобретателя 

парашюта Котельниковым Глебом 

Евгеньевичем и его детищем 

08.04.2021 

14.30-15.30 

мкр. Северное Чертаново, д.  2, 

корп. 207 

20 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

13.  Выставка «Звёздные дневники»  09.04.2021-

21.04.2021 

10.00-19.00 

Сумской пр., д.6, корп. А 500 ГБУК г. Москвы 

«ЦКиС» 

Никифорова А.П. 

14.  В гостях у сказки 10.04.2021  

11.00 

 мкр. Северное Чертаново, д.5, 

корп. Г  

10 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

15.  «Бесконечность - не предел. 60-лет 

со дня первого полета в космос 

Ю.А.Гагарина» - интеллектуальная 

игра 

10.04.2021 

11.30-12.30 

мкр. Северное Чертаново, д.  2, 

корп. 207 

20 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

16.  Досуговая группа «Женсовет».  

«Дочки-сыночки». Тестирование 

готовности к школе 

11.04.2021  

16.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А 

10 МОО «Домком-3А  

Коваленко Э. В. 

17.  Выставка детских рисунков «Это 

все КОСМОС» 

12.04.2021-

23.04.2021 

11.00-19.00 

Кировоградская ул., д. 2 35 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 



5 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

18.  Выставка в честь 60-летия полета в 

Космос 

12.04.2021 – 

30.04.2021 

(время 

уточняется) 

мкр. Северное Чертаново, д.5, 

корп. Г  

25 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

19.   «Будут помнить вечно – подвиг 

наших дедов» -  лекция по истории 

ВОВ, посвящённая 

Международному дню 

освобождения узников фашистских 

концлагерей 

14.04.2021 

15.00 

мкр. Чертаново Северное,  д. 2, 

корп.207 

12 АНО «Центр 

всестороннего развития 

«Разум» 

Трофимов С.А. 

20.  Эко-квест для школьников  15.04.2021    

15.00 

мкр. Северное Чертаново, д.5, 

корп. Г 

30 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

21.  Юбилейный концерт «Фуэте»  16.04.2021    

15.00 

мкр. Северное Чертаново, д.5, 

корп. Г 

96 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

22.  Клуб «Организованный дом»  17.04.2021    

11.00 

мкр. Северное Чертаново, д.5, 

корп. Г 

25 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

23.  Лувр на диване  18.04.2021    

12.00 

мкр. Северное Чертаново, д.5, 

корп. Г 

20 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

24.  Интеллектуальная игра 20.04.2021-

22.04.2021    

мкр. Северное Чертаново, д.5, 25 ГБУК г. Москвы 

«Московский 



6 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

«Головоломка» 15.00 корп. Г продюсерский центр» 

Петров А.С. 

25.  «Активная жизнь» - семинар, 

посвященный Национальному дню 

донора 

21.04.2019 

15.00 

мкр. Чертаново Северное,  д. 2, 

корп.207 

12 АНО «Центр 

всестороннего развития 

«Разум» 

Трофимов С.А. 

26.  Открытое занятие Детского 

коллектива «Симфония танца», 

посвященное Международному 

Дню танца 

21.04.2021 

19.00 

мкр. Северное Чертаново, 

д.3,корп.А  

gavrilova_ulia@mail.ru 

15 МОО «Домком-3А  

Коваленко Э. В. 

27.  Выставка балетного костюма 

Детского коллектива «Симфония 

танца» 

21.04.2021 

19.00 

мкр. Северное Чертаново, 

д.3,корп.А  

gavrilova_ulia@mail.ru 

15 МОО «Домком-3А  

Коваленко Э. В. 

28.  «Сказочная планета Земля» - беседа 

с видеопрезентацией, интел-

лектуальная игра "Что? Где? 

Когда?", посвященные 

Международному дню Земли 

22.04.2021 

14.0 0-15.00 

мкр. Северное Чертаново, д.  2, 

корп. 207 

20 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

29.  ХV Фестиваль «Патриотическая 

песня-2021» среди активных 

жителей посвященный Победе в 

Великой Отечественной войне 

24.04.2021 

11.00 

Варшавское ш., д.116 120 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

30.  Досуговая группа «Женсовет». 

«Дочки-сыночки». Тестирование 

готовности к школе 

25.04.2021    

16.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А 

10 МОО «Домком-3А  

Коваленко Э. В. 

31.  Мастер-класс по компьютерной 27.04.2021 Кировоградская ул. д. 2, 8 офлайн ГБУ г. Москвы ЦДиС 

mailto:gavrilova_ulia@mail.ru
mailto:gavrilova_ulia@mail.ru


7 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

грамотности «Осваиваем Excel. 

Диаграммы и графики» 

16.00 трансляция в www.sdcentr.ru 10 онлайн «Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

32.  Досуговая группа «Фламенко». 

Открытое занятие,  посвященное 

Международному Дню танца 

28.04.2021     

19.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А ktflame@mail.ru 

20 МОО «Домком-3А  

Коваленко Э. В. 

33.  Круглый стол на тему: 

Перспективы развития 

общественных пространств района 

29.04.2021    

16.00 

Сумской пр., д. 15, корп.1 35 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

34.  Мероприятие, посвященное Дню 

Великой Победы 

Май 

2021 

Место, дата и время на 

согласовании 

200 Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального округа 

Чертаново Северное  

Абрамов-Бубненков Б.Б. 

35.  Историко-православный клуб 

«Чтоб помнили» Пасхальная 

просветительская встреча 

 (Дата и время 

уточняются) 

мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А 

12 МОО «Домком-3А  

Коваленко Э. В. 

36.  "Всё как всегда — ну что за 

безобразие!" - спектакль теней по 

мотивам книги Л. Кэрролла  

«Приключения Алисы в Стране 

чудес» 

04.05.2021 

13.00-14.00 

https://vk.com/biblio151 20 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

37.  Мастер класс в студии «Стильные 

штучки» по росписи пасхальных 

яиц 

04.05.2021 13.00-

16.00 

Кировоградская ул., д. 2 30 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

38.  Экспозиция «Пасхальная сказка» 06.05.2021-

20.05.2021 

11.00-19.00 

Кировоградская ул., д. 2 30 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

39.  Акция «Чистый памятник»  06.05.2021 

11.00  

Кировоградская ул., 

 вл. 10-а, 

5 Управа района 

Чертаново Северное 

mailto:ktflame@mail.ru


8 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. В 

мкр. Северное Чертаново, д. 4, 

корп. 407 

города Москвы 

Дёмин А.Е. (Маковская 

А.Г.), 

Молодежная палата 

района Чертаново 

Северное 

Коткин В.А. 

40.   Торжественный митинг, 

возложение венков у памятного 

места  «Учебный  аэродром 

(фрагмент) в Чертаново», 

посвященные празднованию 76-й 

годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 гг. 

06.05.2021 

12.00 

ул. Кировоградская, 

 вл.10-а 

50 Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального округа 

Чертаново Северное  

Абрамов-Бубненков 

Б.Б., 

Управа района 

Чертаново Северное 

города Москвы 

Дёмин А.Е. (Маковская 

А.Г.), 

Совет ветеранов района 

Чертаново Северное  

Бондаренко А.А., 

Молодежная палата 

района Чертаново 

Северное 

Коткин В.А. 

41.  Торжественная церемония 

возложения цветов к 

мемориальным доскам: 

 - Заслуженному летчику СССР, 

06.05.2021 

13.30  

мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. В 

мкр. Северное Чертаново, д. 4, 

корп. 407  

20 Управа района 

Чертаново Северное 

города Москвы Дёмин 

А.Е. (Маковская А.Г.), 



9 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

генерал-майору авиации, дважды 

герою Советского Союза 

Плотникову Петру Артемовичу; 

- полковнику авиации, Герою 

Советского Союза Бобкову 

Валентину Васильевичу; 

- участнику Великой 

Отечественной войны, генерал-

лейтенанту, 1-му начальнику 4 

ЦНИИ и космодрома Байконур, 

лауреату Государственной премии 

Нестеренко Алексею Ивановичу 

Совет ветеранов района 

Чертаново Северное 

Бондаренко А.А., 

 Молодежная палата 

района Чертаново 

Северное 

Коткин В.А. 

42.  Праздничное мероприятие «День 

Победы» в клубе «Активный 

житель» 

06.05.2021 

16.00 

Сумской проезд д. 15, корп.1 35 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

43.  «День Победы» - концерт вокально-

хорового ансамбля «ОТРАДА»  

06.05.2021    

17.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А 

20 МОО «Домком-3А  

Коваленко Э. В. 

44.  Концертная программа «Победный 

май» для активных жителей района 

07.05.2021 

15.00 

Варшавское шоссе, д.116 

(актовый зал) 

50 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

45.  Праздник нашего двора «Вечная 

слава – нашей Победе!» культурно-

спортивный праздник, 

посвященный Дню Великой 

Победы 

08.05.2021 

14.00 

Спортивная площадка по адресу: 

мкр. Чертаново Северное, д.2,  

корп. 207 

12 АНО «Центр 

всестороннего развития 

«Разум» 

Трофимов С.А. 

46.  Эко-квест для школьников  12.05.2021    

15.00 

мкр. Северное Чертаново, д.5, 

корп. Г  

30 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 



10 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

Петров А.С. 

47.  «Александр Невский в кино и 

литературе» - тематическая 

встреча, посвященная 800-летию со 

дня рождения А. Я. Невского 

13.05.2021 

15.00 

мкр. Северное Чертаново, д.  2, 

корп. 207 

https://vk.com/biblio151 

 
ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

48.  «Зигмунд Фрейд и литература» - 

тематическая онлайн-беседа, 

посвященная Зигмунду Фрейду-

австрийскому психологу, 

психоаналитику, психиатру и 

неврологу 

15.05.2021 

14.30-15.30 

https://vk.com/biblio151 20 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

49.  Весенний бал «Весенний каприз», 

посвященный закрытию сезона  

16.05.2021 

14.00 

Варшавское шоссе, д.116 

(актовый зал) 

25 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

50.  Театральный клуб "Северная 

Черта" 

Каждый 

понедельник 

10.00-12.00 

17.05.2021 

24.05.2021 

31.05.2021 

 мкр. Северное Чертаново, д.5, 

корп. Г  

24 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

51.  Интеллектуальная игра 

«Головоломка» 

18.05.2021-

20.05.2021 15.00 

мкр. Северное Чертаново, д.5, 

корп. Г 

25 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

52.  «Грозное оружие войны» - 80 лет со 

времени появления системы 

полевой реактивной артиллерии - 

"Катюша" (1941) 

19.05.2021 

14.30-15.30 

мкр. Северное Чертаново, д.  2, 

корп. 207 

20 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 



11 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

53.  Культурно-историческая выставка 

«Чётки народов Мира», 

посвященная Дню культуры 

славянских народов 

19.05.2021 

15.00 

мкр. Северное Чертаново, д.  2, 

корп. 207 

25 АНО «Центр 

всестороннего развития 

«Разум» 

Трофимов С.А. 

54.   «Здоровая спина.  Дыши легко» -

открытое занятие студии йоги для 

лиц старшего возраста 

20.05.2021    

17.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А 

20 МОО «Домком-3А  

Коваленко Э. В. 

55.  Общий отчётный концерт  21.05.2021    

18.00 

мкр. Северное Чертаново, д.5, 

корп. Г 

193 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

 Петров А.С. 

56.   «Нам мир доверено беречь!» -

соревнования  по восточным 

единоборствам, посвященные  

Международному Дню защиты 

детей 

22.05.2021 

12.00 

Варшавское ш., д.116 (актовый 

зал) 

25 АНО «Центр 

всестороннего развития 

«Разум» 

Трофимов С.А. 

57.  "Человеком мало родиться, 

человеком надо ещё стать" - урок 

по антитеррористической 

безопасности 

22.05.2021 

13.00 

Варшавское ш., д.116 (актовый 

зал) 

25 АНО «Центр 

всестороннего развития 

«Разум» 

Трофимов С.А. 

58.  Лувр на диване  23.05.2021    

12.00 

мкр. Северное Чертаново, д.5, 

корп. Г 

20 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

59.  Выпускной в театральной студии 

«Веселка» 

24.05.2021 

16.00 

Варшавское шоссе, д.116 

(актовый зал) 

50 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

60.  «Славянских букв святая вязь» - 25.05.2021 мкр. Северное Чертаново, д.  2, 20 ГБУК г. Москвы «ЦБС  



12 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

беседа с видеопрезентацией об 

истории зарождения славянской 

письменности. Соревнование 

"Интеллектуальный тир" в 

неформальной обстановке закрепит 

знания об исторических фактах, 

связанных с предложенной темой  

13.30-14.30 корп. 207 ЮАО» Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

61.  Выставка «Маленькие истории»  28.05.2021-

31.05.2021 

10.00-19.00 

Сумской пр., д. 6, корп. А 100 ГБУК г. Москвы 

«ЦКиС» 

Никифорова А.П. 

62.  Досуговая группа «Женсовет». 

 «Дочки-сыночки». Семинар для 

родителей «Учимся играя»,  

посвященный Международному 

Дню защиты детей 

28.05.2021    

16.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А 

20 МОО «Домком-3А  

Коваленко Э. В. 

63.  Досуговое мероприятие 

«Счастливое детство», 

посвященное Международному 

Дню защиты детей, с участием 

активного населения района 

29.05.2021 

12.00 

Дворовая площадка по адресу: 

Кировоградская ул., д. 5 

50 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

64.  Большой культурный пикник  30.05.2021    

11.00 

мкр. Северное Чертаново, д.5, 

корп. Г 

300 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

65.  Конкурс рисунка «Мир глазами 

детей», посвященный 

международному Дню защиты 

детей 

31.05.2021 

15.00 

мкр. Северное Чертаново, д.  2, 

корп. 207 

12 АНО «Центр 

всестороннего развития 

«Разум» 

Трофимов С.А. 



13 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

66.  Вернисаж «Летние цветы» 01.06.2021-

30.06.2021 

(время 

уточняется) 

Кировоградская ул., д. 2 30 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

67.  Вечер концерт Вокально-хорового 

ансамбля «ОТРАДА» посвященный 

закрытию сезона 

Июнь 

(дата на 

согласовании) 

17.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А 

20 МОО «Домком-3А  

Коваленко Э. В. 

68.  Выставка  «Маленькие истории»  01.06.2021-

15.06.2021 

10.00-19.00 

Сумской пр., д.6, корп. А 400 ГБУК г. Москвы 

«ЦКиС» 

Никифорова А.П. 

69.  Культурно-историческая выставка 

«История, традиции мира Воинских 

искусств», посвященная 

международному Дню защиты 

детей 

01.06.2021 

15.00 

мкр. Северное Чертаново, д.  2, 

корп. 207 

12 АНО «Центр 

всестороннего развития 

«Разум» 

Трофимов С.А. 

70.  Проект «Арт-газон»  Каждая среда 

02.06.2021, 

09.06.2021, 

16.06.2021, 

23.06.2021, 

30.06.2021 

15.00 

мкр. Северное Чертаново, д.5, 

корп. Г 

15 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

71.  "Ах, люби меня без размышлений " 

- поэтический вечер в онлай 

формате, громкие чтения 

произведений русского поэта, 

члена-корреспондента 

Императорской Санкт-

04.06.2021 

16.00-17.00  

https://vk.com/biblio151 20 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 



14 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

Петербургской Академии наук - 

Аполлона Николаевича Майкова 

72.  Фестиваль детства, приуроченный 

ко Дню защиты детей 

05.06.2021 

13.00 

мкр. Северное Чертаново, д.5, 

корп. Г 

193 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

73.  Театральный клуб "Северная 

Черта" 

Каждый 

понедельник 

10.00-12.00 

07.06.2021 

21.06.2021 

28.06.2021 

 мкр. Северное Чертаново, д.5, 

корп. Г  

24 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

74.  Открытое занятие студии йоги 

«Здоровая спина» - «Open AIR» 

08.06.2021    

10.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А 

hdb@list.ru 

20 МОО «Домком-3А  

Коваленко Э. В. 

75.  День библиотеки в школьном 

лагере. Квиз по следам 

Пушкинских сказок  

08.06.2021 

13.30-14.30 

мкр. Северное Чертаново, д.  2, 

корп. 207 

25 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

76.  Выставка творческих работ «И 

помнит мир спасенный», 

посвященная началу Великой 

Отечественной войны 1941-1945г.г. 

14.06.2021-

25.06.2021 

(время 

уточняется) 

Кировоградская ул., д. 2 20 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

77.  Акция «Чистый памятник» 22.06.2021 

11.00  

ул. Кировоградская,  

вл. 10-а 

10 Управа  района Чертаново 

Северное    

Дёмин А.Е. (Маковская 

А.Г.) 

Молодежная палата   

mailto:hdb@list.ru


15 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

Коткин В.А. 

78.  Проведение торжественного 

митинга, возложение цветов у 

памятного места  «Учебный  

аэродром (фрагмент) в Чертаново», 

посвященные Дню памяти и скорби 

22.06.2021 

12.00 

Кировоградская ул.,  

вл. 10а 

50 Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального округа 

Чертаново Северное  

Абрамов-Бубненков 

Б.Б., 

Управа района 

Чертаново Северное 

города Москвы 

Дёмин А.Е. (Маковская 

А.Г.) 

Совет ветеранов района 

Чертаново Северное 

Бондаренко А.А.,  

Молодежная палата 

района Чертаново 

Северное 

Коткин В.А. 

79.   «Выбираем счастливое настоящее 

и будущее! » - семинар, 

посвящённый Международному 

дню борьбы с наркоманией 

23.06.2021 

15.00 

мкр. Северное Чертаново, д.  2, 

корп. 207 

12 АНО «Центр 

всестороннего развития 

«Разум» 

Трофимов С.А. 

80.  Выставка творческих работ «Когда 

я вырасту», приуроченная ко Дню 

Молодежи 

25.06.2021-

30.06.2021 

(время 

уточняется) 

Кировоградская ул., д. 2 20 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

81.  «Начало войны и первая оборона» - 

встреча с читателями, посвященная 

30.06.2021 

14.30-15.30 

мкр. Северное Чертаново, д.  2, 

корп. 207 

20 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 



16 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

80-летию началу Великой 

Отечественной войны 1941-1945г.г. 

151 

Ларина Е.Г. 

82.  «Как правильно вести себя на 

летнем отдыхе» - лекция по 

основам безопасности и правилам 

поведения на отдыхе (в поезде, на 

воде, в  автобусе, в лесу и т.д.) 

30.06.2021 

15.00 

мкр. Северное Чертаново, д.  2, 

корп. 207 

12 АНО «Центр 

всестороннего развития 

«Разум» 

Трофимов С.А. 

Мероприятия по физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением 
 

83.  Чемпионат и Первенство России по 

киокусинкай 

03.04.2021-

04.04.2021 

09.00 

Варшавское шоссе,  

д. 118, корп.1 

250 

(ежедневно) 

ГАУ «СШОР МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

84.  Открытое занятие в секции 

«Цигун» 

05.04.2021 

19.00 

Варшавское ш., д. 116 (холл) 20 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

85.  Открытое занятие по йоге в студии 

«Лотос» 

06.04.2021 

19.00 

Кировоградская ул., д. 5 
20 

ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

86.  Чемпионат и Первенство России по 

киокусинкай 

10.04.2021 

09.00 

Варшавское шоссе,  

д. 118, корп.1 

 

250 
ГАУ «СШОР МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

87.  Турнир по каратэ WKF СК 

«Раменки» 

11.04.2021 

09.00 

Варшавское шоссе,  

д. 118, корп.1 

 

250  ГАУ «СШОР МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

88.  Лично-Командный Чемпионат 

России по настольному теннису 

12.04.2021-

19.04.2021 

(время 

уточняется) 

мкр.  Чертаново  Северное, корп. 

806 

50 ГБУ «МГФСО» 

Москомспорта 

СК «Чертаново» 

Белый В.В.  



17 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

89.  Турнир по настольному теннису и 

дартс – двоеборье 

15.04.2021 

16.00 

Кировоградская ул., д. 2 
15 

ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

90.  Фестиваль танцев «Moscow 

nternaitional Open» 

17.04.2021-

18.04.2021 

09.00 

Варшавское шоссе,  

д. 118, корп.1 

250 

(ежедневно) 

ГАУ «СШОР МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

91.  Первенство Клуба по быстрым 

шахматам «Весенний чемпион» 

19.04.2021-

21.04.2021 

17.30 

Кировоградская ул., д. 2 
30 

ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

92.  1-й этап Динамовской лиги по 

самбо и дзюдо 

23.04.2021-

24.04.2021 

09.00 

 Варшавское шоссе,  

д. 118, корп.1 

250 

(ежедневно) 

ГАУ «СШОР МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

93.  Турнир по киокусинкай «100 боев» 25.04.2021 

09.00 

Варшавское шоссе,  

д. 118, корп.1 

250 ГАУ «СШОР МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

94.  Чемпионата Москвы по тяжелой 

атлетике среди мужчин и женщин 

24.04.2021-

25.04.2021 1 

08.00-21.00 

ул. Днепропетровская,  

д. 10А 

130 ГБУ «ФСО «Юность 

Москвы» Москомспорта 

Абдулмеджидов М.М. 

95.  Мастер- класс в секции 

«Гимнастика для пожилых» 

для активного населения 

28.04.2021 

09.00 

Сумской пр., д. 5., корп. 3 25 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

96.  Открытый турнир по Рок-н-ролу 03.05.2021 

09.00 

Варшавское шоссе,  

д. 118, корп.1 

250 ГАУ «СШОР МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

97.  Спортивная программа по городкам 

«Меткий стрелок», посвященные 

06.05.2021 

16.00 

Спортивная площадка по адресу: 

Кировоградская ул., д. 5 

50 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 



18 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

76-й годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне, для активных 

жителей и молодежи 

(малая) Краснов Д.Г. 

98.  Турнир по дартс, посвященный Дню 

Победы 

06.05.2021 

18.00 

Кировоградская ул., д. 2 25 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

99.  Соревнования по национальным 

видам спорта среди молодых 

иностранных граждан из государств 

– участников СНГ, проживающих в 

городе Москве 

08.05.2021 

09.00 

Варшавское шоссе,  

д. 118, корп.1 

250 ГАУ «СШОР МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

100.  Открытый турнир по 

художественной гимнастике 

«Майские грации» 

09.05.2021-

10.05.2021 

09.00 

Варшавское шоссе,  

д. 118, корп.1 

250 

(ежедневно) 

ГАУ «СШОР МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

101.  Турнир по шахматам, посвященный 

Дню Победы 

12.05.2021 

17.30 

Кировоградская ул., д. 2 
30 

ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

102.  Чемпионат и Первенство Евразии 

по бразильскому джиу джитсу 

15.05.2021 

09.00 

Варшавское шоссе,  

д. 118, корп.1 

250 ГАУ «СШОР МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

103.  Открытый кубок по 

художественной гимнастике и 

спортивной акробатике «Autumn 

CUP FitnessDeti»  

16.05.2021 

09.00 

Варшавское шоссе,  

д. 118, корп.1 

250 ГАУ «СШОР МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

104.  Мастер -класс «Все на ролики!» 

в секции «Основы фигурного 

катания» 

17.05.2021 

17.00 

Спортивная площадка по адресу: 

Сумская ул. напротив д.8 

30 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

105.  Всероссийский «Тайкай Айкидо» 22.05.2021 Варшавское шоссе,  250 ГАУ «СШОР МЦБИ» 



19 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

09.00 д. 118, корп.1 (ежедневно) Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

106.  Чемпионат и Первенство России по 

киокусинкай 

23.05.2021 

09.00 

Варшавское шоссе,  

д. 118, корп.1 

250 ГАУ «СШОР МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

107.  Турнир по шахматам 

«Здравствуй лето!» 

24.05.2021 

17.30 

Кировоградская ул., д. 2 
20 

ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

108.  Первенство Клуба по быстрым 

шахматам «Летний чемпион» 

02.06.2021 

17.30 

Кировоградская ул., д. 2 
20 

ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

109.  Настольные игры для активных 

жителей и молодежи 

июнь 

(понедельник-

пятница) 

Кировоградская ул., д. 2 
100 

ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

110.  «Игры нашего двора» -  городки,   

горелки, посвященные Дню России 

для активных жителей 

09.06.2021 

16.00 

Спортивная площадка по адресу: 

Кировоградская ул., д. 4, корп.1 
50 

ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

111.  Турнир по настольным играм среди 

активных жителей, посвященный 

Дню России 

10.06.2021 

16.00 

Спортивная площадка по адресу: 

Кировоградская ул., д. 5 
25 

ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

112.  Соревнования по настольному 

теннису среди   молодежи, 

посвященные Дню борьбы с 

наркоманией 

24.062021 

15.00 

Дворовая площадка по адресу: 

Кировоградская ул., д. 4, корп.1 20 
ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

 

 


